
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 498/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de um veículo tipo van, nova zero quilômetro, capacidade de transporte 15 passageiros + 1 motorista (15+1), potência 

mínima efetiva líquida 125CV, referente plano de aplicação do Convênio n. 105/2014-SEDU - SAM 46.

Expedição: 18/08/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

OPEN VEÍCULOS LTDA Marcos Antônio Urio Não Especificado Sim

KONRAD PARANÁ COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA Não Especificado Não

VEGRANDE - VEICULOS CASAGRANDE LTDA Sérgio Ney Ravanello Não Especificado Sim

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LAURA ROBERTA RIEDI Não Especificado Sim

PROVENCE VEÍCULOS LTDA ALMIR SEBASTIÃO DA SILVA PINTO Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 PROVENCE VEÍCULOS LTDA  126.000,0000  - 

2 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  127.990,0000  1,58

1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 OPEN VEÍCULOS LTDA  127.990,0000  1,58

4 VEGRANDE - VEICULOS CASAGRANDE LTDA  128.000,0000  1,59

1 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  104.000,0000  -18,75

2 OPEN VEÍCULOS LTDA  103.000,0000  -19,53

1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

5 OPEN VEÍCULOS LTDA  100.500,0000  -21,48

6 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA Declinou  - 

3 PROVENCE VEÍCULOS LTDA  100.900,0000  -21,17

4 VEGRANDE - VEICULOS CASAGRANDE LTDA Declinou  - 

7 PROVENCE VEÍCULOS LTDA Declinou  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 OPEN VEÍCULOS LTDA  100.500,0000  - 

2 PROVENCE VEÍCULOS LTDA  100.900,0000  0,40

1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  104.000,0000  3,48

4 VEGRANDE - VEICULOS CASAGRANDE LTDA  128.000,0000  27,36

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:41 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 498/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de um veículo tipo van, nova zero quilômetro, capacidade de transporte 15 passageiros + 1 motorista (15+1), potência 

mínima efetiva líquida 125CV, referente plano de aplicação do Convênio n. 105/2014-SEDU - SAM 46.

Expedição: 18/08/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Sem lançamentos

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

OPEN VEÍCULOS LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Sem Negociação

1 1 Veículo tipo van Uni  128.000,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 PROVENCE VEÍCULOS LTDA  100.900,0000  0,40

3 FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA  104.000,0000  3,48

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OPEN VEÍCULOS LTDA  100.500,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Veículo tipo van Uni  100.500,0000

4 VEGRANDE - VEICULOS CASAGRANDE LTDA  128.000,0000  27,36

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: OPEN VEÍCULOS LTDA

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:41 - Usuário: 3 - ELOI


